æstimationem? Et in ÷ redivibus perpetuis quibuldam placet, viginti pro uno justum esse pretium, ea ratione, quod jure communi justum pretium fundi sit, quantum viginti annorum fructus deductis expensis contecerit, gloss. in *auth. perpetua*, & Salicet. *quest. penult. C. de sacrosanct. Eccles. Rom. conf. 423.* Jas. in *l. si fundum per fideicommissum, col. 2. ff. de leg. 1.* Guid. Papæ *conf. 180.* quorum opinio communis est, secundum Tiraq. *lib. 1. de retract. §. 1. gloss. 6. n. 19.* & Carol. *de contract. q. 5. n. 118.* idem tenuerunt Angel. Fulgos. & Paul. Caitren. in *d. auth. perpetua*, optimus text. in *auth. de alien. §. si vero alicujus*, ubi Ecclesiæ dantur in emphyteusim pro ea pensione, quæ in viginti annis faciat æstimationem ipsius rei, quali ea sit justa pensio, quæ viginti annis conficit æstimationem fundi, & ea sit justa fundi æstimatio, quæ æquivaleret viginti annorum pensionibus. Sed is textus non probat communem sententiam: quippe qui tractat de concessione in emphyteusim temporalem rei Ecclesiasticæ pretiosæ, paucorum tamen redituum. Deinde eadem communis sententia textum habet satis contrarium in *auth. de alien. & emphyteus. §. sanctissimas*, quo constat pretium fundi taxari, ut æquivaleret pensionibus quinquaginta annorum: id verò speciali quadam ratione institutum est in domibus urbanis, quas Ecclesia Hierosolymis habebat eo tempore, quo valor urbanorum prædiorum maximè creverat. Nihilominus opinio gl. & DD. in *d. authent. perpetua*, omnino certa non est: possunt etenim causæ aliquot concurrere, ex quibus fundorum pretium varietur, vel propter periculum hostium, quos proximos habet, aut ob vicinum flumen, aliave plura quæ notissima sunt, text. insignis in *l. 3. §. divi fratres, ff. de jure fisci.* Non tamen omnino refellenda est communis omnium sententia, cum ea communi & frequentissima hominum æstimatione etiam probata fuerit. Et licet annui reditus perpetui justa æstimatio non sit similis prædiorum æstimationi, quæ ex fructibus eorum deducitur; verè tamen negari non poterit, optimam esse rationem judicandi justum pretium reditus perpetui, per similitudinem & proportionem justii pretii fundi, similem reditum communiter deductis expensis ex fructibus afferentis, *l. si fundus ff. de bonis eorum, in pr. l. fundum per fideicommissum, ff. de legat. 1.* & ibi Jas. *l. si quis, C. de rescind. vendit.* notat Carolus *de contract. q. 35. n. 267.* quandoque verò justum pretium annui reditus censetur esse, quantum ascendit cumulus pensionum quindecim annorum, *l. si quis argentum, §. si autem donator, Cod. de donationib.* Et tamen decisio specialis est, favore pauperis donatoris, ut inibi apparet, & ita eum text. interpretantur ibid. Petrus, Cyn. & Alberic. Jas. in *l. 2. mutui datio, ff. si cert. pet. col. pen. idem in l. non amplius, §. cum bonorum, ff. de legat. 1.* Gerard. *sing. 34.* Catel. Cotta in *memoralib. in dictione, Solvi non potest.* & Carol. in *tract. de contract. q. 5. n. 119.* Rursus in *auth. de Ecclesiast. tit. §. si autem*, justum pretium annui reditus censetur, si pro uno anno dentur triginta quinque. Quin ÷ in *l. 3. §. item si Republica, ff. ad leg. Falcid.* unus nummus annuus æstimatur vigintiquinque ad rationem trientis usuræ, quæ vigintiquinque unum consequuntur anno quolibet. *Item si Republica*, inquit Paulus, in annos singulos legatum sit, cum de lege Falcidia quaereretur. Marcellus putabat, tantum videri legatum, quantum sufficiat sorti ad usuras trientes eius summe, quæ legata est, colligendas. Hactenus Jurisconsultus: ad cujus interpretationem illud adnotandum est obiter, quod & alij ante nos diligentius & seriùs admonuerunt, nempe usuram centesimam eam esse, quæ centum mensibus sortem efficiat. Fœneratores etenim solebant olim usuras quolibet mense accipere in ipsis quidem Kalendis apud Græcos, apud Romanos verò Idibus quandoque, ut ex Cicero *lib. 4. Epistol. ad Attic. in epist. de Eurychide gratum, & lib. 14. in*